
2 D.O.E. PODER EXEC. SEC. I, SAO PAULO, 107 (178), QUARTA-FEIRA, 17 SET. 1997
-

DIENTE DA SECRETARIA DE RECURSOS HÍDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA *

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GOSTADO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 16 DE SETEMBRO DE 1997.

ANEXO

A QUE SE REFERE O INCISO 1 DO ARTIGO 9.22 DO

DECRETO N.22 42.224, DE 16 DE SETEMBRO DE 1997

NORMAS PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO

OFICIAL DO ESTADO
-

PODER EXECUTIVO SEÇÃO 1 E SEÇÅO II
-

1. OS TEXTOS PARA A SEÇÃO 1 E PARA A SEÇÃO E, QUE

AINDA NAO ESTIVEREM SENDO REMETIDOS PELO SISTEMA

*ON LINE", DEVERÃO SER DATILOGRAFADOS EM ESPAÇO

UM, COM FITA PRETA, SEM TIPOS GRIFOS OU NEGRITOS,

UNICAMENTE NAS LAUDAS PADRONIZADAS FORNECIDAS

GRATUITAMENTE PELA IMPRENSA OFFICIAL DO ESTADO S.D.

IMESP
-

2. OS ELOS ADMINISTRATIVOS OBEDECERAO A

DENOMINAÇÃO ESPECÍFICA DETERMINADA NOS ARTIGOS 1 .O E 2. O.

3. NAO SERÁ USADO O VOCÁBULO ATO PARA

DESIGNAR MANIFESTAÇÃO DE AUTORIDADE OS ATOS DAS VÁRIAS

AUTORIDADES DEVERÃO RECEBER A DENOMINAÇÃO

PECCICA DETERMINADA NOS ARTIGOS 1.-0 E 2.-*.

4. AS RESOLUÇÕES, PORTARIAS, APOSTILAS E

DESPACHOS DE CARÁTER FUNCIONAL SERÃO PUBLICADOS EM

RESUMO E SEM NUMERAÇÃO, IDENTIFICANDO-AS PELA DATA

5. OS ATOS DE MESMA NATUREZA, QUE ABRANJAM

VÁRIOS SERVIDORES, SERÃO OBJETO DE UM SO

INSTRUMENTO, EVITANDO-SE A DIVULGAÇÃO UNITÁRIA,

PRINCIPALMENTE NOS CASOS EM QUE OS PREÁMBULOS DESSES

ETOS SEJAM IDENTICOS

6. NAO SERÃO USADAS ASPAS PARA DESTACAR A

REFERËNCIA E O GRAU, RESSALVADAS AS HIPÕTESES DE

TRANSCRIÇÃO OU ENUNCIADOS DE DESPACHOS

7. OS EDITAIS DE CONCORRËNCIA, TOMADA DE

PREÇOS, CONCURSOS E LEILÕES SERÃO PUBLICADOS

CONFORME LEGISLAÇÃO PROPRIA 0 MODELO I, QUE FAZ PARTE

INTEGRANTE DESTE ANEXO, ORIENTA A ELABORAÇÃO DE

RESUMOS, PARA PUBLICAÇÃO, DE EDITAIS DE ABERTURA DE

CONCORRËNCIA OU DE TOMADA DE PRECOS

8. OS CONTRATOS, CONVËNIOS E ORDENS DE SERVIÇO E

SEUS ADITAMENTOS SERÃO PUBLICADOS EM RESUMO

CONFORME LEGISLAÇÃO PROPRIA 0 MODELO II, QUE FAZ

PARTE INTEGRANTE DESTE ANEXO, ORIENTA A ELABORAÇÃO

DOS MENCIONADOS RESUMOS

9. SERÃO SUPRIMIDOS OS VOCÁBULOS SENHOR,

SENHORA, DONA, SENHORITA, DOUTA, EGRÉGIA, COLENDA E OUTROS,

BEM COMO OS DE TRATAMENTO A AUTORIDADES, TAIS

COMO EXCELENTÍSSIMO, MAGNIFICO DIGNÍSSIMO, ETC

10. A EXPRESSÃO "REFERÊNCIA" SERÁ USADA

DEVIADAMENTE QUANDO SE SEGUIR O VALOR NUMÉRICO

CORRESPONDENTE EX: REF. 12.

11. A EXPROMISSAO *NO USO DE SUAS ATRIBUIDOOS

LEGAIS" SO SERÁ ADRIAFIDA NOS DECRETOS

12. A REFERÉNCIA A DISPOSIÇÕES LEGAIS QUE

ATRIBUEM COMPETËNCIA A AUTORIDADE ABAIXO DO

GOVERNADOR DO ESTADO NAO SERÃO PUBLICADAS

13. OS NÚMEROS E AS CIFRAS SERÃO GRAFADOS EM

ALGARISMOS, SUPRIMINDO-SE A REPETIÇÃO POR EXTENSO

14. AS DATAS SERÃO GRAFADAS COM ALGARISMOS

15. AS LISTAGENS DE NOMES DEVERÃO SER

ELABORADAS EM ORDEM ALFABÉTICA PARA FACILITAR A LEITURA E

DE MANEIRA CORRIDA PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE

ESPAÇO EM CADA LINHA

MODELO 1

RESUMO DE EDITAL DE ABERTURA DE UMA SO

CONCORRENDO (OU TOMADA DE PREÇOS)

ACHA-SE ABERTA, NO...................... A CONCORRÊNCIA

(OU TOMADA DE PREÇOS) N.2 .... PARA AQUISIÇÃO DE....

...................... ENCERRAMENTO DIA ...J...L..... AS .......

HORAS O EDITAL, NA INTEGRA, SERI FORNECIDO AOS

INTERESSADOS NA RUA ................... . .... .... ANDAR, SALA

DAS AS E DAS AS HORAS.... .. .-. U. ..U

RESUMO DE EDITAL DE ABERTURA DE DUAS OU MAIS

CONCORRENCIAS (OU TOMADA DE PREÇOS)

ACHAM-SE ABERTAS NO .......................... :

CONCORRÊNCIA PUBENZA (OU TOMADA DE PREÇOS) N.2

/ ..... PARA AQUISIÇÃO DE .............................

ENCERRAMENTO DIA ...J...J.... AS U. HORAS;

CONCORRÊNCIA PÚBLICA (OU TOMADA DE PREÇOS) NY

/.. PARA AQUISIÇÃO DE .............................

ENCERRAMENTO DIA ...JUJ..U AS .U. HORAS;

CONCORRÊNCIA PUBENZA (OU TOMADA DE PREÇOS) N.2

/.., PARA VENDA DE .................................

ENCERRAMENTO DIA ...J......... AS ... HORAS

OS EDITAIS, NA INTEGRA, PODERÃO SER ACESSADOS NA

BBS NEGÓCIOS PUBLUCOS OU RETIRADOS NA RUA
-

....... : ............ , .*, ... ANDAR, SALA ... DAS ... AS .... E

DAS ... AS ... HORAS

MODELO II

RESUMO DE CONTRATO OU DE CONVËNIO OU ORDEM

DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO E SEUS ADITAMENTOS

PROCESSO N.*: ..................................

CONTRATO (OU CONVÉNIO) N. * E SIGLA DA UD:.......

PARECER JURÍDICO N.G ...........................................

CONTRATANTE: ........................................................

CONTRATADO (OU PARTICIPES): ...............................

INTERVENIENTE (SE FOR O CASO): .............................

OBJETO:
.................................................................

VIGÊNCIA:
..............................................................

VALOR TOTAL: ...........................................................

EXECUTIVO

SEÇÃO 1

JORNALISTA RESPONSÁVEL -- DILSON MEZZETTI COSTA

RUA JOÃO ANTONIO DE OLIVEIRA, 152

CEP 03111010SAO PAUTO

TELEFONES 292-3637 E 291-3344

CLASSIFICACAO DOS RECURSOS: .............................

DATA DA ASSINATURA..........................................

RESUMO DE ALITERACAO DE CONTRATO OU DE

CONVÊNIO OU ORDEM DE EXSUCAO DE SERVIÇO E SEUS

ADITAMENTOS

PROCESSO N.-O ..........................................................

CONTRATANTE: ...........................................................

CONTRATO (OU CONVËNIO) N.-O E SIGLA DA UD:..........

ALTERAÇÃO N*: ..........................................................

PARECER JUDIDICO N.-O : .............................................

CONTRATADO (OU PARTICIPES ...................................

INTERVENIENTE (SE FOR O CASO): ................................

OBJETO DA ALTERAÇÃO: ..............................................

CLÁUSULAS RETIFICADAS ............................................

CLASSIFICACAO DOS RECURSOS (SE FOR O CASO): .........

DATA DA ASSINATURA DA AERACAO...........: .............

NETA:

NA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO OU DO

CONVÊNIO OU ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO E DE

SUAS ALTARAÇÕES, DEVERÃO SER ESCLARECIDOS, DE FORMA

SUCINTA, A FINALIDADE, O CONTEÚDO, A LOCAZACAO

ESPECIAL, O PROGRAMA GOVERNAMENTAL E OUTRAS

PARGCULARIDADES.

DE 16 DE SETEMBRO DE 1997

DISPÓE SOBRE A CLASSIFICACAO INSTITUCIONAL DA

SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA

CIDADANIA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM

FUNDAMENTO NO ARTIGO 6* DO DECRETO-LEI N* 233, DE

28 DE ABRIL DE 1970, NA LEI N. 2 9.286, DE 22 DE

DEZEMBRO DE 1995 E A VISTA DO DECRETO N. -* 41.881,

DE 25 DE JUNHO DE 1997,

DECRETA:

ARTIGO 1* - CONSTITUEM UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS

DA SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA:

I - ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR DA SECRETARIA E DA

SEDE;

IL - INSTITUTO DE TERRAS;

IB - JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO;

IV - ENTIDADES SUPERVISIONADAS:

A) INSTITUTO DE MEDICINA SOCIAL E DE

CRIMINOLOGIA DE SAO PAULO - IMESC;

B) INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DO ESTADO DE

SAO PAULO - IPEM-SP

C) FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO

CONSUMIDOR - PROCON

ARTIGO 22 - CONSTITUEM UNIDADES DE DESPESA DA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR DA

SECRETARIA E DA SEDE DA SECRETARIA DA JUSTIÇA E DA

DEFESA DA CIDADANIA:

. 1 - GABINETE DO SECRETÁRIO;

IL - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

ARTIGO 32 - CONSTITUEM UNIDADES DE DESPESA DA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA INSTITUTO DE TERRAS:

I - GABINETE DO COORDENADOR;

IL - DEPARTAMENTO DE ASSENTAMENTO FUNDIÁRIO;

IG - DEPARTAMENTO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA

ARTIGO 4:* CONSTITUI UNIDADE DE DESPESA DA

-

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

DE SAO PAULO, A DIRETORIA ADMINISTRATIVA DA JUNTA

COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO.

ARTIGO 5. -O - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A

26 DE JUNHO DE 1997, FCANDO REVOGADO O DECRETO N.-O

41.263, DE 31 DE OUTUBRO DE 1996.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 16 DE SETEMBRO DE 1997

MÁRIO COVAS

ANDRÉ FRANCO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

WALTER FELDMAN

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E

GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 16 DE SETEMBRO DE 1997.

DECRETO N4 42.226,

DE 16 DE SETEMBRO DE 1997

INSTITUIÇÕES ASSISTENCIAIS ESPECIFICAQUE

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO

PAULO, NO USO DE SUAS ETRIBUIÇÕES LEGAIS E A VISTA DA

DELIBERAÇÃO DO CONSELHO ESTADUAL DE AUXÍLIOS E

SUBVENCÕES

DECRETA:

ARTIGO 13 FICA CONCEDIDA SUBVENÇÃO DE R*

-

532.023,26 (QUINHENTOS E TRINTA E DOIS MIL VINTE E

TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS) AS INSTITUIÇÕES

ASSISTENCIAIS, ADIANTE DISCRIMINADAS:

INDIVISAO DE AÇÅO REGIONAL DE SAO PAULO NORTE:
-

A) RAO PAULO NORTE; R*

1. CENTRO COMUNITARIO

JOÃO PAULO 1 2363/*5000 5.000,00
-

2. CENTRO COMUNFFARIO NOSSA

SENHORA APARECIDA 0402/85000 3.000,00
-

3. MUTIRÃO DO POBRE1104*5000 1.500,00

INDIVISAO DE AÇÃO REGIONAL DE SAO PAULO - SUL

A) SAO PAULO SUL

2. CENTRO ESPIRITA UNIAO -0403*5000 4.00*00

3. SOCIEDADE DE ASSISTËNCIA SOCIAL

RECANTO DA VOV - 0494/85000 5.000,00

IIIDIVI.SAO DE AÇÃO REGIONAL DE SAO PADLO - LESTE:

A) SAO RAULO STE

1. AÇÃO COMUNITÁRIA

SANTA TEREZINHA 2932*9000 3.700,00
-

2. ASSOCIA,ÇÁO FEMININA VILA ALPINA

PARQUE SAO LUCAS1161185000 5.000,00

3. CENTRO PROMOCIONAL DA FAMÍLIA PAZ

AMOR E CARIDADE 2003/85000 3.000,00
-

4. ESCOLA ESPECIAL PARA EDUCAÇÃO

DE EXCEPCIONAIS 4-E 2584*6000 5.000,00
:

5. FRATERNIDADE IRMA AMELIA -0M,9/80000 5.000,00

6. LAR DAS CRIANÇAS

DIVINO AMOR0407/8500(0 5.000,00

7. OBRA SOCIAL SAO JOSÉ DE

VILA ZELINA1460/85000 4.000,00

8. OBRAS SOCIAIS NOSSA SENHORA

AQUIROPITA1461*5000 3.000,00

IVDESSA DE. AÇÅO REGIONAL DA

GRANDE SAD PAULO-SUL

AL MAUÁ

LAR DOS PEQUENOS OBREIROS DE

MAULO 2878189000 3.200,00

B) SANTO ANDRÉ:

EDUCANDÁRIO ESPÍRITA CRISTÅO SIMÁO

PEDRO009*4000 3.000,00

DIVISAO DE AÇÅO REGIONAL DA GRANDE SAO PADLO

STE
-

A) BIRITIBA-MIRIM

LAR SANTO ANTONIO DEEDUCACAO ASSISTENCIAA

SOCIAL *DA CONGREGAÇAO DAS IRMAS DE CARIDADE

B) SUZANO:

CONSELHO CARCERÁRIO DE

SUZANO045*5000 .

DIDIVSAO DE AÇAO REGIONAL DA GRANDE

SAO PAULOOESTE

A) CARABICUIBA

1. COMUNIDADE KOLPING DA ALDEIA

2. PROJETO MISSIONARIO

VILA CAPRIOLLI - 3542550000 5.000,00

B) ITAPEVI:

SOCIEDADE AMIGOS DE BAIRRO DO

C1 OSASCO:

CENTRO SOCIAL DE SANTO ANTONIO

DE OSASCO - 2135/85000

VIL - DIVISÃO DE. AÇÃO REGIONAL DO LITORAL:

A1 CU RATAO

EVANGELICA - 3534R6000 5.000,00

2. CRECHE NOSSA SENHORA DE FÄTIMA

DE FARTURA0946/85000 5.000,00

C) GUAREI:

1. ABRIGO BQM JESUS3180*192000 5.000,00

2. ASSOCIAÇAO CLUBE DE MAES

DE GUAREI3025/80000 5.000,00

D) ITAPETININGA:

CRECHE SAO JOSE2338/B5000 5.000,00

E1 ITAPORANGA:

INFÁNCIA FELIZ CRECHE DE ITAPORANGA
-

2430/85000 5.000,00
-

PIRAJU

1. ASSDOIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE PIRAJU 1800/85000 4.000,00
-

2. CRECHE PRESBÍTERO ADEMAR MONTEIRO
-

0058*1000 4.000,00

G) SA.O MANUEL: .

LEGIAO MIRIM DE SAO MANUEL - 3137/82000 5.000,00

H) SAO MIGUEL ARCANJO:

EDUCANDÁRIO INFANTIL DE SAO MIGUEL

ARCA*QJO20*/85000 5.000,00

XDIVISAOBE AÇAO REGIONAL DE CAMPINAS:

A) AGUAI:

LAR DA CRIANÇA DE AGUAI2072/85000 4.806,00

B) ÁGUAS DA PRATA:

1. LAR NOSSA SENHORA DE

LOURDES2225/85000 5.000,00

2. SOCIEDADE DE ASSISTËNCIA A INFANCA

2633/87000 5.000,00
-

C) AMERICANA

VILA DE SA() VICENTE DE PAULO DE

AMERICANADA UNIDA A SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO - 2008185000 5.000,00

D) ARARAS:

- 2736/880000

ASSOCIAÇÅO DE ESTUDOS ESPÍRITAS

VERDADE E LUZ - 2432J85000 4.000,00

11 BOM JESUS DOS PERDÕES:

- 2099/85000

GL BROTAS:

ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE BROTAS3079/81000 4.000,00

H) CAMPINAS:

1. CENT8O DE ORIENTAÇÃO

FAMILAR - 0550B5000 3.298,00

2. MOVIMENTO ASSISTENCAL ESPRITA

MARIA ROSA2818/*O8000 5.000,00

I) CASA BRANCA:

ALBERGUE NOTURNO ESPÍRITA PAZ

CONSOLADORA0286185000 2.000,00

I) CQMPOS

UNIAO ESPIRITA LUZ E VERDADE - 1738/85000 3.000,00

KL ESPÍRITO SANTO DO PINHAL:

ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA VICENTE DE PAULO -

1113185000, PARA DEPARTAMENTO:

ALBERGUE NOTURNO VICENE DE PAULO

- 1113*5002 5.000,00

I) IPEUNA

B) GUAUJA

CÍRCU LO OPERÁRIO DO ITAREMA - 0036*5000 5.000,00

C) PERUIBE:

ASSOCIAÇÅO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS-APAE - 3337/84000 . 4.000,00

DL SANTOS:

1. A•SOCIAÇÅOCRISTÁ BENEFICENTE

' EURIPEDES BARSANULFO1623/85000 5/800,00

2. ASSDOIACAO MARIA IACU LADA -

1624/R5000 5.000,00

3. CASA DE RECUPERAÇÅO E MISSÃO

VIDA NOVA3479/86000 5.000,00

4. INSTITUIÇÅO BRAILLE DE SANTOS -

IBS - 0642*O5000 2.000,00

E) SAO CENTR

1. CRECHE LAR CINDERELA - 0722/85000 3.000,00

2. JOCKEY INSTITUIÇÃO PROMOCIONAL -

JIP1626R5000 5.000,00

VILI DIVISÃO DE AÇÅO REGIONAL DO
-

VALE DO PARAJO

A) CAÇAPAVA

VILA VICENTINA DE CAÇAPAVA - 0365*5000 5.000,00

B) CARAGUATATUBA:

1. SOCIEDADE DE AMPARO E
PROTEÇÅO

AO MENOR2167/85000 5.000,00

2. VILA VICENTINA DE CARAGUATATU BA

2400/86B00 5.000,00
-

C) CRUZEIRO:

GRUPO FRATERNO DO CAMINHO3432/96000 5.000,00

D) ILHA BELA:

ASSOCAICAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS-APAE DE ILRABELA3062/91000 2.600,00

E) JACAREI:

JACAREI AMPARA MENORES

0456*5000 5.000,00
-

F) LORENA:

VILA VICENTINA DE LORENA - 2013/85000 5.000,00

G) NATIVIDADE DA SERRA

SOCIEDADE AMIGOS DE NATIVIDADE DA

SERRA0*B*00 5.000,00

HI QUELUZ:

ASSOQACAO DE PROMOÇÃO SOCIAL

DE QUELUZ0102R4000 2.000,00

IXDIVISAO.DE AÇÃO REGIONAL DE SOROCABA:

A) AVARE

1. CONSELHO PARTICEU LAR DE AVARÉ DA

SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO

2191/85000 3.000,00
-

2. CRECHE SANTA TEREZINHA DE AVARÉ

-0315/85000 4.000,00

3. LAR SAO NICOLAU - 2248185000 4.000,00

BL FARTUR/•

PUBLICIDADE LEGAL TELEFONE 291-3344 RAMAIS 220 E 235
-

VENDA AVULSA EXEMPLAR DO DIA R* 1,85EXEMPLAR ATRASADO: R* 3,72

RUAIS-CAPFTAL

JUNTA COMERCIAL TELEFONE 825-6101 RUA BARRA FUNDA, 836 RAMPA
* - -

REPUBICA TELEFONE 257-5915 ESTAÇÃO REPÚBLICA DO METRÕ LOJA 516
- -

* SAO BENTO TELEFONE 229-6316 - ESTAÇÃO SAO BENTO DO METRÕ - LOJA 17

EFETIINTERIOR

ARACATUBA (018) 623*)310 - RUA ANTONIO JOÃO, 130

,BAURU (0142) 24-3852 - PCA DAS CEREJEIRAS, 4-44

•CAMPINAS (019) 233-5117 - FAX (019) 233-2859 - R. SALTO GRANDE, 144 -JD. TMPO

* MARÌLIA (014) 422-3784 - AV. RIO BRANCO, 803

PRESIDENTE PRUDENTE (018) 221-3128 AV. MANOEL GOULART, 2.109
* -

RIBEIRÃO PRETO (016) 610-2045 AV. 9 DE JULHO, 378
* -

SANTOS (013) 234-2071 AV. CONSELHEIRO NÉBIAS, 368A 4 °ANDAR SALAS 411
* - - -

SAO JOSÉ DO RIO PRETO (017) 234-3868 - RUA GENERAL GLICÉRIO, 3.973

-O •NDARSALA 51
* SOROCABA 10151 233-7798 - RUA 7 DE SETEMBRO, 287 - 5

1739/85000

M) IRACEMÁPOLIS:

2111/85000 3.000,00

N) JARINU:

INSTITUTO LAR DE JESUS058618.5000 1.500,00

O) JUNDIAÍ:

1. ASSOCIAÇÃO DE EDUÇAÇÃO DO HOMEM

DE AMANHA DE JUNDIAI 0647/185000 5.000,00
-

2. LAR GALEÃO COUTINHO1541885000 3.004,00

P) LEME: *

ASSOCIAÇAO DAS DAMAS DE CARIDADE

DE LEME008.9** 5.000,00

Q) UMBRA:

CENTRO SOCIAL SUL - 1291/80000 4.000,00

OBRA, DO BERÇO NOSSA SENHORA DO

ROSARIO0571/85000

LAR DA VELHICE GUAÇUANA 1484185000 4.000,00
-

TIMOGI MIRIM:

1. CENTBO COMUNITÁRIO DA V1LA DIAS
-

2768*0000DISPENSÁRIO 3.600,00

2. NOSSA SENHORA

DAS GRACAS1635/85000 5.000,00

3. LAR INFANTIL ANINHA 1168/85000 5.000,00
-

UL PAULINIA

PESSOAACAO DE PAIS E •MIGOSDOS

-
EXCEPCIONAIS DE PATRONAA

APAE3003R0000 3.000,00

V) PIRACICABA:

1. AS,SOCIAÇÃO PROMOCIONAL SANTA RITA

DE CASSIA DE VILA REZENDE - 2772/88000 5.000,00

2. LAR ESCOLA CO.RACAO DE

MARIA NOSSA MAE1542/85000 5.000,00

W) SANTA CRUZ DACONCEICAO

CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL DE

SAN.TA CRU,Z DA CONCEICAO2530/86000 4.000,00

OBRA, DO BERÇO NOSSA SENHORA

DE FA]IMA - 13*3*5000

DIVISAO DE AÇAO REGIONAL

SERVIÇO PÚBLICO DE QUALIDADE

DIREI'OR PRESIDENTE

SÉRGIO KOBAYASHI

DIRETORES

FINANCEIRO E ADMINISTRATIVO: RICHARD VAINBERG

IMPRENSA OFCIAL DO ESTADO S.D. IMESP

C.G.S. 48.066.047/0001-84

INSER ESTADUAL 109.675.410.118
-

SEDE E ADMINISTRAÇÃO

- -
RUA DA MOOCA, 1.921 CEP 03103-902 SP

(PABX) 291-3344 FAX (011) 692-3503

-

HTTPWWW.IRNESP.COM.BR

IRNESPIMESP.COM.BR
E-MAIL

*.


